
Stand: 28.08.2012 / 10:26:17

Ergebnisübersicht: Bad Harzburg-Westerode,PLS vom 25.- [361235013] 25.08.2012 - 26.08.2012

1 Führzügelklassen-WB

Ehrenpreise der Fa. Mercedes Benz Goslar

1. Franziska Springer (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Rapunzel228 1.00P

2. Emily Chrzanowski (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Jerry256 2.00P

3. Anna-Luisa Millies (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Fienchen241 3.00P

4. Lea Sophie Ostermeyer (RV Liebenburg) Turino231 4.00P

5. Antonia Holland (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Virgil 4207 5.00

5. Christian Humm (RG Goslar) Wilma235 5.00

5. Emily Johanna Wolfschmitt (RV Liebenburg) Rockstar237 5.00

5. Paul Heidhues (Verein für Vielseitigkeitsreiten B) Max242 5.00

5. Marie Schönhoff (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Benjamin246 5.00

5. Tom Malinowski (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Filou247 5.00

5. Mara Maibaum (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Vivian B-H248 5.00

2/1 Reiter-WB

1. Josephine Arnecke (RC Stiddien) Now or Never Mounty272 7.10P

2. Fenja Moldenhauer (Sport- u. TherapieRV Braunschweig) Daisy252 6.80P

3. Pauline Beutel (Sport- u. TherapieRV Braunschweig) Nadja251 6.70P

4. Lena-Marie Brandt (Sport- u. TherapieRV Braunschweig) Dolly254 6.60P

5. Lucy Katharina Dorenbeck (RSV Wolfenbüttel) Atreju 8710 6.50

6. Nicol Konsek (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Manus261 6.40

7. Alexia Gatrio (Wernigeröder SPV Rot-Weiss e.V.) Navarro255 6.00

8. Sarah Kohlrusch (Wernigeröder SPV Rot-Weiss e.V.) Angelique258 5.60

2/2 Reiter-WB

1.  Evelyn Eckhardt (RFV PCH Dörnten) Mia 46139 7.60P

2. Annika Bloch (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Orlando 170238 7.40P

3. Emily Magnus (Reitclub Braunschweiger Land) Aris284 7.10P

4. Anna Abromeit (Sport- u. TherapieRV Braunschweig) Mister Max253 7.00P

5. Thia Sophie Becker (RV Liebenburg) Mona285 6.50

6. Mathea Richter (RV Liebenburg) Al Gautscho221 6.30

3/1 Reiter-WB

1. Lisa Kursawe (RFV Cremlingen u.U.) Nanja227 6.70P

2. Stina Hartmann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Prinz280 6.40P

3. Kira Knackstedt (RC Stiddien) Now or Never Mounty272 5.90P

3/2 Reiter-WB

1. Neele Meyerhof (Sport- u. TherapieRV Braunschweig) Nadja251 7.00P

2. Pia Niehoff (Sport- u. TherapieRV Braunschweig) Mister Max253 6.10P

3. Anna Körner (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Vivian B-H240 5.90P

4. Cora Luttmann (Sport- u. TherapieRV Braunschweig) Dolly254 5.80P

4 Dressur Reiter WB

Ehrenpreis des Reitsportgeschäftes Breiti`s Goslar

1. Sylvie Catherine Goebel (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Iven S109 7.90P

2. Edwina Zichy (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Black Balaika14 7.70P

3. Carina Dette (RV Liebenburg) Hudsoubay107 7.50P

3. Carolina Zeiss () Prinz280 7.50P

5. Lea Chrzanowski (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Conny257 7.40P

6. Imke Henneberg (RV Liebenburg) Al Gautscho221 7.20P

7. Annika Bloch (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Orlando 170238 7.10P

8. Myrah Leusmann (RV Barwedel u.U.) Merlin226 7.00P

8. Emily Magnus (Reitclub Braunschweiger Land) Aris284 7.00P

10. Lucy Katharina Dorenbeck (RSV Wolfenbüttel) Atreju 8710 6.90

11. Nathalie Leideck (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Geppi264 6.80

12. Sabrina-Louise Humm (RG Goslar) Wilma235 6.70

13. Alexandra von Gadenstedt (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Melody262 6.60

14. Maja Kunze (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Destination 843 6.50

15. Thia Sophie Becker (RV Liebenburg) Mona285 6.40

16. Nicol Konsek (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Manus261 6.20

16. Josephine Arnecke (RC Stiddien) Now or Never Mounty272 6.20

18. Tanja Wiegandt (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Cor de Cresnay32 6.10

19. Alexia Gatrio (Wernigeröder SPV Rot-Weiss e.V.) Navarro255 6.00

19. Pia Luisa Lang (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Wirelin260 6.00
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5 Dressur-Reiter-WB Kl.E

1. Sylvie Catherine Goebel (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Iven S109 8.00P

2. Marie Dennin (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Levan Sierro123 7.80P

3. Edwina Zichy (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Black Balaika14 7.50P

4. Edwina Zichy (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Amiga Bonita3 7.40P

4. Myrah Leusmann (RV Barwedel u.U.) Merlin226 7.40P

6. Carolina Zeiss () Prinz280 7.30P

7. Maja Kunze (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Destination 843 7.20P

7. Carina Dette (RV Liebenburg) Hudsoubay107 7.20P

9. Alessia Leuchtmann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Feine Lady 872 7.00

10. Tanja Wiegandt (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Cor de Cresnay32 6.90

10. Jule Winkelhaus (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Andy Achall222 6.90

12. Lea Chrzanowski (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Conny257 6.80

12. Alexandra von Gadenstedt (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Melody262 6.80

14. Pia Luisa Lang (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Wirelin260 6.70

15. Imke Henneberg (RV Liebenburg) Al Gautscho221 6.60

16. Nathalie Leideck (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Geppi264 6.40

17. Yasmin Nalborczyk (RG Goslar) Millie243 6.30

18. Josefine Wiczorek (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Jerry256 6.10

19. Hanna-Katharina Mühlbrecht (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Gerco282 5.80

6 Dressurwettbewerb Kl.E

1. Jana-Sophie Grell (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Mango 60136 8.30P

2. Stefanie Wunsch (RFV Stöckheim-Wolfenbüttel zu Halch) Collin 7029 8.10P

3. Rabea Böttger (RV Bovenden) Devina 4345 8.00P

4. Lina Hiersemann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Iven S109 7.90P

5. Marie Luise Hefele (RFV Braunschweig) Vasantha D206 7.80P

6. Yasmin Frischling (RFV PCH Dörnten) Pablo266 7.70P

7. Thomas Bösche (PferdeSV Hahausen) Sunshine 589202 7.60P

8. Maya Kregel (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Robby Wiliams286 7.50P

9. Lina Hiersemann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Flash Gordon 3479 7.40P

10. Jule Winkelhaus (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Andy Achall222 7.20P

11. Sina Köhler (RVV Silstedt e.V) Carlchen 4517 7.10P

12. Annika Grätz (RFV PCH Dörnten) Nando 418144 7.00

13. Marie Dennin (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Levan Sierro123 6.90

14. Ulrike Schultz (Reit-, Fahr- und Westernverein Eich) Bellevue 10012 6.80

15. Vanessa Röder (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Farbenpracht69 6.70

16. Larissa Seifert (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Feine Lady 872 6.60

16. Isabel Calderon (RV Liebenburg) Leonidas 96120 6.60

18. Carina Dette (RV Liebenburg) Hudsoubay107 6.50

19. Ulrike Bartels (RG Goslar) Captain Jack Sparrow 716 6.30

19. Mareike Himburg (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Räubertochter 11162 6.30

7 Spring Reiter WB

Ehrenpreis des Reitsportgeschäftes Breiti`s Goslar

1. Edwina Zichy (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Black Balaika14 7.50P

2. Carina Dette (RV Liebenburg) Hudsoubay107 7.30P

3. Sophie Kunze (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Destination 843 7.00P

4. Annika Bloch (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Orlando 170238 6.80P

5. Lucy Katharina Dorenbeck (RSV Wolfenbüttel) Atreju 8710 6.70

6. Anna-Lena Glubs (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) White Dream234 6.20

6. Thia Sophie Becker (RV Liebenburg) Mona285 6.20

8. Carolina Zeiss () Räubertochter 11162 6.00

8 Stilspringwettbewerb Kl.E

Ehrenpreis Harald & Mette Mattern Goslar

1. Sonja Kosber (RV Liebenburg) El Sueno225 7.20P

2. Sabrina Driesen (RFV Braunschweig) Vivendi D208 7.10P

3. Celine Tschirpig (Sport-u. TherapieRV Braunschweig e.) Feenia71 7.00P

3. Marie Dennin (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Levan Sierro123 7.00P

5. Janne Winkelhaus (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Andy Achall222 6.90P

5. Jennifer Veipert (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Lea250 6.90P

7. Ulrike Holland (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Cor de Cresnay32 6.80P

8. Tabea Bartsch (RV Liebenburg) Rudolpho 7186 6.60P

9. Josefin Ehlers (RFV Woltorf u. Umg. e.V.) Cupido 8136 6.50

9. Laura Diedrich (RFV PCH Dörnten) Rockstar237 6.50

11. Yasmin Frischling (RFV PCH Dörnten) Pablo266 6.30

12. Stella Hahne (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Graffiti N97 6.20
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12. Lucy Müller (RV Clausthal-Zellerfeld) Laska 293267 6.20

14. Edwina Zichy (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Black Balaika14 6.00

15. Carina Dette (RV Liebenburg) Hudsoubay107 5.30

16. Stefanie Wunsch (RFV Stöckheim-Wolfenbüttel zu Halch) Collin 7029 5.00

17. Annemarie Voges (RFV PCH Dörnten) Gentle Wind93 4.50

18. Julia Mayer (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) For Motion87 0.00

9 Springwettbewerb Kl.E

Ehrenpreis der Fa. Reifen Ehrhardt Goslar

1. Celine Tschirpig (Sport-u. TherapieRV Braunschweig e.) Feenia71 0.00 / 32.54P

2. Carina Wetzel (RFV PCH Dörnten) Myrielle289 0.00 / 34.44P

3. Franziska Bloch (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Cosmopoliton 433 0.00 / 34.64P

4. Sonja Kosber (RV Liebenburg) El Sueno225 0.00 / 35.59P

5. Janne Winkelhaus (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Andy Achall222 0.00 / 37.49P

6. Marie Dennin (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Levan Sierro123 0.00 / 37.80P

7. Larissa Seifert (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Feine Lady 872 0.00 / 38.72P

8. Henrieke Melechen (RG Kreiensen-Rittierode e.V.) Leonardo di Caprio119 0.00 / 38.87P

9. Sabrina Driesen (RFV Braunschweig) Vivendi D208 0.00 / 38.91

10. Susanne Goos (RFV PCH Dörnten) Schabernack276 0.00 / 40.80

11.  Kersten Eli (RG Lindenhof) Victoria 77287 0.00 / 41.95

12. Julika Schierenberg (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Rubin-Baloo183 0.00 / 45.96

13. Tabea Bartsch (RV Liebenburg) Rudolpho 7186 0.00 / 46.08

14. Stella Hahne (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Graffiti N97 4.00 / 41.22

15. Anneke Wintjen (PferdeSV Hahausen) Counterpart SH34 4.00 / 45.25

16. Karin Dinkel Dr. (RFV Paterhof) Samantha 108191 4.00 / 46.68

17. Jennifer Veipert (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Lea250 8.00 / 40.97

18. Laura Diedrich (RFV PCH Dörnten) Rockstar237 8.00 / 47.37

19. Josephine Lohse (RFV Heudeber e.V.) Nino K.281 12.00 / 65.79

10 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Geld- und Ehrenpreis des Hof Wilgeroth, Oker

1. Matthias Klatt (PferdeSV Hahausen) Rochee K173 8.00P

2. Matthias Klatt (PferdeSV Hahausen) Sir Dumbledore 2198 7.50P

3. Ann-Christin Klaus (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Rubignon M182 7.40P

4. Nicole Klatt-Cissee (PferdeSV Hahausen) Sirka 5199 7.30P

5. Yvonne Exner-Blocksdorf (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Antoinette 895 7.20P

5. Ilka Gundermann (RV Bad Wildungen) Coco Cherie 227 7.20P

5. Andrea Ehrhardt (RG Pegasus Göttingen) Sammy Davis Junior 6192 7.20P

8. Sabrina Driesen (RFV Braunschweig) Vasantha D206 6.80

9. Marie-Theres Hirsch (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Djack-Daniels50 6.70

9. Christine Prochnow (RFV Königslutter u. U.) Rheinsage168 6.70

11. Janet Kallus (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Lamborgini 14114 6.40

12. Katrin Beddig (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Fleur 38380 6.30

13. Ulrike Schultz (Reit-, Fahr- und Westernverein Eich) Bellevue 10012 6.20

14. Astrid Fricke (RFV Paterhof) Fable 2367 6.00

14. Iris Metzner (Reiterhof Walkemeyer e.V. Braunschw) Mister Mortimer140 6.00

11/1 Dressurprüfung Kl.A*

1. Abt.: Geld- und Ehrenpreis der Ferienwohnungen Kunze, Bad Harzburg

2. Abt.: Geld- und Ehrenpreis der Ohlhofer Apotheke, Goslar

1. Katharina Knösel (RFV Flenithigau) Finess G75 8.00P

2. Henrike Bludau (RV Liebenburg) Donna Vita 558 7.40P

3. Melissa Brandes (RFV Gronau) Anthony 924 7.30P

4. Lina Hiersemann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Iven S109 7.20P

4. Elisa Exner (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) London Classic 3128 7.20P

6. Josefin Ehlers (RFV Woltorf u. Umg. e.V.) Cupido 8136 7.00P

6. Elke Schwarz (PferdeSV Hahausen) Don Divino 354 7.00P

6. Nicola Hagdorn (RFV Salzgitter-Mahner Berg) Ma Cherie 40134 7.00P

9. Lina Hiersemann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Finn-Dingi76 6.80

9. Ilka Gundermann (RV Bad Wildungen) Lentini 4117 6.80

9. Ellen Julia Pieper (RFV PCH Dörnten) Mia 46139 6.80

12. Thomas Bösche (PferdeSV Hahausen) Sunshine 589202 6.70

13. Ulrike Schultz (Reit-, Fahr- und Westernverein Eich) Bellevue 10012 6.60

13. Larissa Seifert (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Feine Lady 872 6.60

13. Laura Diedrich (RFV PCH Dörnten) Master's Deleight137 6.60

16. Lina Hiersemann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Flash Gordon 3479 6.50

16. Constanze Kühne (RV Liebenburg) Raissa 112158 6.50

18. Christiane Schöbel (RFV Seesen u.U. e.V.) Chapeau Claque SR22 6.40

18. Mirjam Lichter (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Räubertochter 11162 6.40

20. Marie-Theres Hirsch (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Djack-Daniels50 6.30
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20. Annika Grätz (RFV PCH Dörnten) Nando 418144 6.30

20. Christine Prochnow (RFV Königslutter u. U.) Rheinsage168 6.30

11/2 Dressurprüfung Kl.A*

1. Abt.: Geld- und Ehrenpreis der Ferienwohnungen Kunze, Bad Harzburg

2. Abt.: Geld- und Ehrenpreis der Ohlhofer Apotheke, Goslar

1. Marie Luise Hefele (RFV Braunschweig) Pik Ass 10152 7.50P

2. Sarah Jäger (PferdeSV Hahausen) Weltigna212 7.40P

3. Stephanie Dräger (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Windera 3215 7.30P

4. Ilka Gundermann (RV Bad Wildungen) Coco Cherie 227 7.20P

5. Rabea Böttger (RV Bovenden) Devina 4345 7.10P

5. Stefanie Stute (RV Gifhorn) Doncella 455 7.10P

7. Elisa Exner (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Antoinette 895 6.90P

7. Sophie Kunze (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Destination 843 6.90P

7. Jana-Sophie Grell (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Mango 60136 6.90P

12 Dressurprüfung Kl.A**

Geld-/ Ehrenpreis der Fa. Reifen Ehrhardt Goslar

1. Elke Schwarz (PferdeSV Hahausen) Don Divino 354 7.60P

2. Lina Hiersemann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Iven S109 7.40P

3. Constanze Kühne (RV Liebenburg) Raissa 112158 7.30P

4. Sophie Kunze (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Destination 843 7.20P

5. Christiane Schöbel (RFV Seesen u.U. e.V.) Chapeau Claque SR22 7.10P

5. Katharina Knösel (RFV Flenithigau) Finess G75 7.10P

7. Lucy Dombrowsky (RFV Salzgitter-Mahner Berg) Ascador 28 7.00P

7. Ilka Gundermann (RV Bad Wildungen) Coco Cherie 227 7.00P

9. Jana Lammers (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Farbenpracht69 6.90

9. Sarah Jäger (PferdeSV Hahausen) Weltigna212 6.90

11. Larissa Seifert (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Feine Lady 872 6.80

12. Jana-Sophie Grell (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Mango 60136 6.70

12. Ellen Julia Pieper (RFV PCH Dörnten) Rawen164 6.70

12. Kirsten Oppermann (Reitclub St. Georg Hondelage) Redford 53165 6.70

12. Katrin Krengel (RFV Westercelle/Altencelle) Riah169 6.70

16. Janina Eimecke (Rcl. Braunschweig-Lehndorf) Fischers Fritz77 6.60

16. Ilka Gundermann (RV Bad Wildungen) Lentini 4117 6.60

16. Elisa Exner (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) London Classic 3128 6.60

19. Ellen Julia Pieper (RFV PCH Dörnten) Mia 46139 6.50

20. Stephanie Dräger (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Windera 3215 6.40

13 Dressurreiterprüfung Kl.L

Geldpreis der Fa. Mercedes Benz

Ehrenpreis der Fa. Datacom Service Goslar

1. Jeannette Ramme (Wernigeröder SPV Rot-Weiss e.V.) Weltruhm's Dream213 7.50P

2. Sabrina Driesen (RFV Braunschweig) Pik Ass 10152 7.30P

3. Melissa Brandes (RFV Gronau) Anthony 924 7.10P

4. Kathrin Zerbe (RV Bovenden) Devina 4345 7.00P

5. Elke Schwarz (PferdeSV Hahausen) Don Divino 354 6.90P

5. Elisa Exner (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Farbenpracht69 6.90P

7. Henrike Bludau (RV Liebenburg) Donna Vita 558 6.80P

7. Katharina Knösel (RFV Flenithigau) Finess G75 6.80P

9. Katrin Krengel (RFV Westercelle/Altencelle) Riah169 6.70

10. Sophie Kunze (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Destination 843 6.60

11. Giulia Bösche (Rcl. Braunschweig-Lehndorf) Sunshine 589202 6.40

12. Ilka Gundermann (RV Bad Wildungen) Lentini 4117 6.30

13. Stephanie Dräger (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) Windera 3215 6.20

14. Maret Vogt (RFV Schöppenstedt u.U. e.V.) Garvani92 6.10

15. Ellen Julia Pieper (RFV PCH Dörnten) Mia 46139 6.00

16. Constanze Kühne (RV Liebenburg) Raissa 112158 5.90

17. Anika Dohlenburg (RFV Schöppenstedt u.U. e.V.) Rafiness 17155 5.60

18. Nicola Hagdorn (RFV Salzgitter-Mahner Berg) Ma Cherie 40134 4.80

14 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Geldpreis der Fa. Ing. O. Meyer  Bosch Service Goslar

Ehrenpreis des Bankhaus Seeliger Wolfenbüttel

1. Nicole Klatt-Cissee (PferdeSV Hahausen) Saphira 101193 7.80P

2. Tina Pfarrdrescher (TG St. Georg e.V. Bad Harzburg) Dino 40648 7.40P

3. Carmen Neumann (PferdeSV Hahausen) Pauline 311150 7.20P

4. Henrike Bludau (RV Liebenburg) Donna Vita 558 7.00P

5. Christina Heise (RV Vogelbeck e.V.) Rapsody 17160 6.90P
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5. Jeannette Ramme (Wernigeröder SPV Rot-Weiss e.V.) Weltruhm's Dream213 6.90P

7. Constanze Kühne (RV Liebenburg) Raissa 112158 6.80P

8. Sabrina Driesen (RFV Braunschweig) Pik Ass 10152 6.70P

9. Anneke Wintjen (PferdeSV Hahausen) Dannenberg S39 6.50P

9. Sophie Kunze (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Destination 843 6.50P

9. Heike Windmann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Wauthi 13210 6.50P

12. Gianna Wilm (RFV PCH Dörnten) Rawen164 6.40

13. Marion Storzer (PferdeSV Hahausen) Worodin 15218 6.30

14. Anneke Wintjen (PferdeSV Hahausen) Counterpart SH34 6.20

15. Jennifer Lachmund (RV Liebenburg) Aragon 2886 6.10

15. Katharina Knösel (RFV Flenithigau) Finess G75 6.10

17. Melissa Brandes (RFV Gronau) Anthony 924 6.00

18. Nicolas Söchting (RV Gifhorn) Devise 1446 5.90

18. Janine Gezer (PferdeSV Hahausen) Rubinjo P184 5.90

20. Elke Schwarz (PferdeSV Hahausen) Don Divino 354 5.80

20. Elisa Exner (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Farbenpracht69 5.80

15 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -

Geldpreis des Steuerbüros Kregel & Regent Bad Harzburg

Ehrenpreis der Parfümerie Surmann Bad Harzburg

1. Nicole Klatt-Cissee (PferdeSV Hahausen) Saphira 101193 7.40P

2. Susanne Bormann (RVV Silstedt e.V) His Black Magic 2106 7.30P

3. Sabrina Driesen (RFV Braunschweig) Pik Ass 10152 7.20P

4. Helvi Hibben (RFV Papenteich Meine e.V.) Robella 2172 7.00P

5. Ann-Kathrin Hillebrecht (RV Samtgemeinde Bad Grund) Naomi 144145 6.70P

6. Stephanie Herrmann (RV Liebenburg) Highlight 115105 6.60P

7. Mareike Flege (RFV Königslutter u. U.) Bagalut 4275 6.50

8. Daniela Ney-Behrens (RV Barwedel u.U.) Cocojumbo 328 6.30

9. Anneke Wintjen (PferdeSV Hahausen) Dannenberg S39 6.20

10. Elisa Exner (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Farbenpracht69 6.10

11. Carmen Neumann (PferdeSV Hahausen) Pauline 311150 6.00

12. Jennifer Lachmund (RV Liebenburg) Aragon 2886 5.90

13. Tamara Kappei (RV Vogelbeck e.V.) Lonely Dancer 3129 5.80

13. Janine Gezer (PferdeSV Hahausen) Rubinjo P184 5.80

15. Ilka Gundermann (RV Bad Wildungen) Lentini 4117 5.50

16. Sabine Fikus (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Lord Chestnut131 5.00

17. Marion Storzer (PferdeSV Hahausen) Worodin 15218 4.50

16 Dressurprüfung Kl.M*

Geldpreis der Steuerberatungs GmbH Schuster & Reuter Goslar

Ehrenpreis des Reitsportgeschäftes Der Steigbügel Braunschweig

1. Maren Bentes (RFV Wolfsburg) Louisiana V-Energie132 455.00P

2. Jan-Eric Bremer (RFV Helmstedt) Robbie 27171 438.00P

3. Dagmar Kesterke (RV Barwedel u.U.) Rondo Veneziano R176 436.00P

4. Heike Hartwig Dr. (Reit-, Fahr- und Westernverein Eich) Rainman 46156 433.00P

5. Anke Pieper (RFV PCH Dörnten) Rawen164 429.00P

6. Nicole Klatt-Cissee (PferdeSV Hahausen) Saphira 101193 427.00P

7. Kathrin Zerbe (RV Bovenden) Dolce Vita 16652 426.00P

8. Heike Windmann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Wauthi 13210 423.00P

9. Helvi Hibben (RFV Papenteich Meine e.V.) Robella 2172 419.00

10. Stefanie Rose-Hotopp (RFV Stöckheim-Wolfenbüttel zu Halch) Davidoff W42 413.00

11. Carmen Neumann (PferdeSV Hahausen) Pauline 311150 412.00

11. Jan-Eric Bremer (RFV Helmstedt) Rolex Royal B.174 412.00

13. Stefanie Rose-Hotopp (RFV Stöckheim-Wolfenbüttel zu Halch) Hetkinen104 410.00

14. Anneke Wintjen (PferdeSV Hahausen) Dannenberg S39 406.00

15. Susanne Bormann (RVV Silstedt e.V) His Black Magic 2106 403.00

16. Ann-Kathrin Hillebrecht (RV Samtgemeinde Bad Grund) Naomi 144145 401.00

17. Janine Gezer (PferdeSV Hahausen) Rubinjo P184 398.00

18. Stephanie Herrmann (RV Liebenburg) Highlight 115105 397.00

18. Ines Deppner (RFV Woltorf u. Umg. e.V.) Raising Sun 3157 397.00

20. Andrea Lemke (RV Afferde) Donna Clara 2857 387.00

17 Dressurprüfung Kl.M*

Geldpreis der Fa. Taxiservice Reitinger Bad Harzburg

Ehrenpreis des Reitsportgeschäftes Kandel Seesen

1. Maren Bentes (RFV Wolfsburg) Louisiana V-Energie132 448.00P

2. Sara Katharina Ibendahl (RFV Braunschweig) Welanya211 447.00P

3. Dagmar Kesterke (RV Barwedel u.U.) Rondo Veneziano R176 445.00P

4. Heike Hartwig Dr. (Reit-, Fahr- und Westernverein Eich) Rainman 46156 444.00P

5. Jan-Eric Bremer (RFV Helmstedt) Rolex Royal B.174 433.00P
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6. Kathrin Zerbe (RV Bovenden) Dolce Vita 16652 432.00P

7. Mareike Flege (RFV Königslutter u. U.) Walentina 22274 425.00

8. Stefanie Rose-Hotopp (RFV Stöckheim-Wolfenbüttel zu Halch) Hetkinen104 419.00

8. Anke Pieper (RFV PCH Dörnten) Rawen164 419.00

10. Jan-Eric Bremer (RFV Helmstedt) Robbie 27171 409.00

11. Mareike Flege (RFV Königslutter u. U.) Bagalut 4275 405.00

12. Ann-Kathrin Hillebrecht (RV Samtgemeinde Bad Grund) Naomi 144145 403.00

12. Heike Windmann (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Wauthi 13210 403.00

14. Wiebke Herbst (PSV Klein Vahlberg e.V.) Raul 7163 398.00

15. Holger Bohnes (RG Goslar) Wynster220 396.00

16. Stefanie Rose-Hotopp (RFV Stöckheim-Wolfenbüttel zu Halch) Davidoff W42 381.00

19 Springprüfung Kl.A*

Geldpreis der Fa. Wilhelm Hoyer KG Northeim

Ehrenpreis Fa. Finke Mineralöl Northeim

1. Sven Stubbemann (RFV Bad Gandersheim) Remy Demi S167 0.00 / 45.63P

2. Victoria Klein (RFV Derenburg e.V.) Liquido 46124 0.00 / 46.52P

3. Marie Luise Hefele (RFV Braunschweig) Pik Ass 10152 0.00 / 47.04P

4. Meike Wolfschmitt (RV Liebenburg) Segundo196 0.00 / 47.73P

5. Victoria Klein (RFV Derenburg e.V.) Calvaro 5615 0.00 / 48.79P

6. Elisabeth Kather (RV Liebenburg) Gaelen90 0.00 / 48.87P

7. Olav Kather (RV Liebenburg) Fite 278 0.00 / 49.34P

8. Marina Schumann (RFV Woltorf u. Umg. e.V.) Elaine 3262 0.00 / 49.49P

9. Kirsten Koschel (Reiter- u. Tennisverein Adelebsen e) Luna-Coeur133 0.00 / 50.43P

10. Jennifer Bode (RV Salzgitter) Columbo 23278 0.00 / 54.60P

11. Laura Diedrich (RFV PCH Dörnten) Master's Deleight137 0.00 / 58.06P

12. Christin Langer (RV Prussendorf e.V) Asterix 6239 0.00 / 58.80

13. Juliane Tidow (RFV Paterhof) Charly - GL23 0.00 / 60.46

14. Susanne Tjaden (Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e) Quidam's Snuggle154 1.75 / 68.96

15. Tessa Marie Koch (RFV PCH Dörnten) Faible M68 4.00 / 42.12

16. Heinke Lickfett (RV Schliestedt) Coquito H31 4.00 / 52.55

17. Henrieke Melechen (RG Kreiensen-Rittierode e.V.) Leonardo di Caprio119 4.00 / 56.32

18. Mirjam Lichter (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Emma Piehl273 4.00 / 58.91

19. Armin Herrmann (RV Liebenburg) Snoopy A.H.201 4.25 / 62.81

20. Anna-Kristin Kühl (RVV Silstedt e.V) Carry 6719 6.50 / 71.76

20 Stilspringprüfung Kl.A*

Geldpeis der Fa. Wilhelm Hoyer KG Northeim

Ehrenpreis der Fa. Finke MIneralöl Northeim

1. Stefanie Ihlenborg (RG Klostergut Bodenstein e.V.) Monte's Bellinda142 7.80P

2. Josefin Ehlers (RFV Woltorf u. Umg. e.V.) Cupido 8136 7.70P

3. Tessa Marie Koch (RFV PCH Dörnten) Faible M68 7.60P

3. Meike Wolfschmitt (RV Liebenburg) Segundo196 7.60P

5. Juliane Tidow (RFV Paterhof) Charly - GL23 7.50P

6. Sabrina Driesen (RFV Braunschweig) Vivendi D208 7.40P

7. Heidemarie Arnold (RV Gifhorn) Donky Kong56 7.30P

8. Anna-Kristin Kühl (RVV Silstedt e.V) Carry 6719 7.20P

9. Alexander Wolfschmitt (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Fleur Jolie81 7.00P

9. Elisabeth Kather (RV Liebenburg) Gaelen90 7.00P

11. Stefanie Ihlenborg (RG Klostergut Bodenstein e.V.) Small Edition200 6.80P

12. Lucy Dombrowsky (RFV Salzgitter-Mahner Berg) Ascador 28 6.70

12. Ulrike Holland (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Cor de Cresnay32 6.70

14. Olav Kather (RV Liebenburg) Balduin 3611 6.60

14. Tanja Kluth (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Esmee 464 6.60

14. Ann-Kathrin Behrens (RFV Heudeber e.V.) New Lady 2147 6.60

17. Armin Herrmann (RV Liebenburg) Snoopy A.H.201 6.50

18. Mirjam Lichter (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Emma Piehl273 6.40

19. Verena Jörke (RV Gifhorn) Universum K205 6.30

20. Julia Mayer (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) For Motion87 6.20

20. Susanne Tjaden (Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e) Quidam's Snuggle154 6.20

21 Springprüfung Kl. A**

Geld/- Ehrenpreis Herr Mike Nowka Bausparkasse Wüstenrot

1. Mirjam Lichter (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Emma Piehl273 0.00 / 41.45P

2. Tessa Marie Koch (RFV PCH Dörnten) Faible M68 0.00 / 46.77P

3. Dorothee Pommerehne (RV Liebenburg) Salina 137188 0.00 / 48.24P

4. Sven Stubbemann (RFV Bad Gandersheim) Gianna 120270 0.00 / 50.16P

5. Heinke Lickfett (RV Schliestedt) Coquito H31 0.00 / 50.20P

6. Victoria Klein (RFV Derenburg e.V.) Liquido 46124 0.00 / 50.70P

7. Christiane Kaczorowski (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Riposta170 0.00 / 50.96P
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8. Susann Titze (RVV Silstedt e.V) Chevignon 1526 0.00 / 53.65P

9. Susanne Tjaden (Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e) Just Pia110 0.00 / 54.57P

10. Kirsten Koschel (Reiter- u. Tennisverein Adelebsen e) Luna-Coeur133 0.00 / 55.50

11. Jennifer Bode (RV Salzgitter) Columbo 23278 0.00 / 55.89

12. Meike Wolfschmitt (RV Liebenburg) A crazy Little Lady Gaga1 0.00 / 57.12

13. Juliane Tidow (RFV Paterhof) Charly - GL23 0.00 / 62.00

14. Christin Langer (RV Prussendorf e.V) Asterix 6239 0.00 / 66.84

15. Christin Langer (RV Prussendorf e.V) Leroy 130121 4.00 / 51.56

16. Anna-Kristin Kühl (RVV Silstedt e.V) Carry 6719 4.00 / 52.29

17. Marina Schumann (RFV Woltorf u. Umg. e.V.) Elaine 3262 4.00 / 60.85

18. Sven Stubbemann (RFV Bad Gandersheim) Remy Demi S167 4.00 / 61.06

19. Marie Luise Hefele (RFV Braunschweig) Pik Ass 10152 4.00 / 63.80

20. Lucy Dombrowsky (RFV Salzgitter-Mahner Berg) Ascador 28 4.00 / 71.45

22 Springprüfung Kl.L

Geldpreis der Werkstatt für Bau-u. Kunstpflege Holger Windmann

Ehrenpreis der Steinbergalm " Zum Rösner " Goslar

1. Susanne Tjaden (Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e) Just Pia110 0.00 / 74.38P

2. Meike Wolfschmitt (RV Liebenburg) A crazy Little Lady Gaga1 0.00 / 77.55P

3. Stephan Becker (RV Liebenburg) Gaelic Or279 4.00 / 71.24P

4. Christiane Kaczorowski (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Riposta170 4.00 / 73.00P

5. Susann Titze (RVV Silstedt e.V) Chevignon 1526 8.00 / 67.89

6. Heinke Lickfett (RV Schliestedt) Coquito H31 8.00 / 74.61

7. Sven Stubbemann (RFV Bad Gandersheim) Puschkin 230153 8.00 / 78.09

8. Alexander Dietsch (RFV Gronau) Anthony 924 11.00 / 93.18

9. Sven Stubbemann (RFV Bad Gandersheim) Gianna 120270 20.75 / 100.86

23 Stilspringprüfung Kl.L

Geld / - Ehrenpreis des des Steuerbüros Gleye & Poppe Goslar

1. Stefanie Ihlenborg (RG Klostergut Bodenstein e.V.) Monte's Bellinda142 6.90P

2. Stefanie Ihlenborg (RG Klostergut Bodenstein e.V.) Euphoria 465 6.80P

3. Kim-Carmen Bruer (Reitclub St. Georg Hondelage) Graf Gabana96 6.70P

4. Nicola Hagdorn (RFV Salzgitter-Mahner Berg) Gräfin 9498 6.60P

5. Stephan Becker (RV Liebenburg) Gaelic Or279 6.40P

6. Meike Wolfschmitt (RV Liebenburg) A crazy Little Lady Gaga1 6.20

7. Juliane Tidow (RFV Paterhof) Charly - GL23 6.00

8. Simone Gernhuber (RG Goslar) Gamblers Lady91 5.50

9. Susanne Tjaden (Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e) Just Pia110 0.00

24 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

Geld/- Ehrenpreis der Fa. Ing.O. Meyer Bosch Service Goslar

1. Nicola Hagdorn (RFV Salzgitter-Mahner Berg) Gräfin 9498 *0.00 / 33.38P

2. Sven Stubbemann (RFV Bad Gandersheim) Gianna 120270 *0.00 / 35.15P

3. Susanne Tjaden (Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e) Just Pia110 *0.00 / 35.48P

4. Stefanie Ihlenborg (RG Klostergut Bodenstein e.V.) Roxana 187178 *4.00 / 31.54P

5. Meike Wolfschmitt (RV Liebenburg) A crazy Little Lady Gaga1 *4.50 / 39.06P

6. Kim-Carmen Bruer (Reitclub St. Georg Hondelage) Graf Gabana96 4.00 / 32.21

7. Christiane Kaczorowski (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Riposta170 4.00 / 33.86

8. Stephan Becker (RV Liebenburg) Gaelic Or279 4.00 / 34.97

9. Christin Langer (RV Prussendorf e.V) Leroy 130121 8.00 / 34.71

10. Sven Stubbemann (RFV Bad Gandersheim) Puschkin 230153 8.00 / 36.88

26 Springprüfung Kl.A*

Geld /- Ehrenpreis Fa. Reddy Küchen Goslar

1. Tessa Marie Koch (RFV PCH Dörnten) Faible M68 0.00 / 37.49P

2. Christiane Kaczorowski (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Riposta170 0.00 / 39.69P

3. Sven Stubbemann (RFV Bad Gandersheim) Remy Demi S167 0.00 / 40.41P

4. Tanja Kluth (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Esmee 464 0.00 / 41.60P

5. Dorothee Pommerehne (RV Liebenburg) Salina 137188 0.00 / 43.28P

6. Mirjam Lichter (Ges.f.Jagdreit.-RV Westerode) Emma Piehl273 0.00 / 43.84P

7. Meike Wolfschmitt (RV Liebenburg) Segundo196 0.00 / 45.32P

8. Nicola Hagdorn (RFV Salzgitter-Mahner Berg) Gräfin 9498 0.00 / 48.36P

9. Stefanie Ihlenborg (RG Klostergut Bodenstein e.V.) Euphoria 465 0.00 / 48.56P

10. Elisabeth Kather (RV Liebenburg) Gaelen90 0.00 / 48.87P

11. Anna-Kristin Kühl (RVV Silstedt e.V) Carry 6719 0.00 / 50.43P

12. Heidemarie Arnold (RV Gifhorn) Donky Kong56 0.00 / 50.65

13. Sven Stubbemann (RFV Bad Gandersheim) Fab Fashion66 0.00 / 55.04

14. Nicole Alex (RFV Salzgitter-Mahner Berg) Palm Beach 23149 0.00 / 69.48
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15. Dieter Schwimmbeck (RV Clausthal-Zellerfeld) Rasanto 7161 4.00 / 37.44

16. Christin Langer (RV Prussendorf e.V) Leroy 130121 4.00 / 46.08

17. Julia Mayer (Pony-RCL Volkmarode u. U. e.V.) For Motion87 4.00 / 49.35

18. Kilian Clemens Ehlers (RFV Woltorf u. Umg. e.V.) Fin Girl74 4.00 / 51.09

19. Olav Kather (RV Liebenburg) Balduin 3611 4.00 / 51.60

20. Susanne Tjaden (Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e) Quidam's Snuggle154 4.00 / 59.76
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